
COMUNE DI SANTA GIULETTA
PROVINCIA DI PAVIA

---------------

UTILIZZO PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE AI SENSI
DELL'ART. 1, COMMA 557 DELLA LEGGE N. 311/2004 - APPROVAZIONE
CONVENZIONE CON IL COMUNE DI REDAVALLE

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

N. 3 del 21-01-2020

SINDACO DACARRO SIMONA Presente

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di gennaio alle ore 16:00 previa regolare convocazione, si è

riunita la Giunta Comunale.

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  ELISABETTA D'ARPA che redige il verbale.

Sono presenti i Signori:

O G G E T T O :

VICESINDACO CASELLA CLAUDIO Presente

Cognome

ASSESSORE DELLAVALLE PIERPAOLO Presente

Nome

Constatata la presenza del numero legale e la regolarità tecnica della seduta, il Sindaco  ne assume la Presidenza ed

introduce la proposta in oggetto.

Presente Assente



LA GIUNTA COMUNALE

            Dato atto che:
con nota pervenuta al protocollo dell’Ente in data 08.01.2020  al n. 41,  il  Comune di-
Redavalle, sprovvisto di tecnico comunale e al fine di garantire la regolare funzionalità di un
servizio essenziale,   ha inoltrato formale richiesta al Comune di Santa Giuletta di prorogare,
per un ulteriore  periodo fino  al 31.12.2020, l’utilizzo del Geom. Andrea Mussi, dipendente
del Comune di Santa Giuletta con la qualifica di Istruttore Direttivo cat. D, profilo
economico D2, titolare di Posizione Organizzativa, presso il Comune di Santa Giuletta (PV),
ai sensi dell’art. 1 comma 557 della legge 30.12.2004 n° 311;
con nostra nota prot. n°65 in data 08.01.2020 veniva autorizzato l’utilizzo del  Geom.-
Andrea Mussi nelle giornate da concordare tra le due amministrazioni;

           Visto che  il dipendente ha manifestato interesse alla nomina presso il Comune di Redavalle
in qualità di Responsabile del servizio tecnico;

          Considerato che, in base alla normativa vigente ed in particolare  all’art. 1, comma 557 della
Legge n. 311/2004, è possibile conferire l’incarico di prestazioni lavorative in posizione di
“comando” a tempo parziale, previo assenso dell’Ente di appartenenza;

         Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del  09.01.2020  il Comune di
Redavalle ha approvato lo schema di convenzione tra il Comune di Santa Giuletta e il Comune di
Redavalle per l’assegnazione di personale utilizzato a tempo parziale, ai sensi dell’art. 1, c.557
Legge n. 311/2004 per il periodo dal 09.01.2020 al 31.12.2020;

      Ribadito che, in conformità all’orientamento della giurisprudenza contabile innanzi richiamata,
tale forma di convenzionamento non è da considerarsi forma di assunzione flessibile ai sensi
dell’art. 9 comma 28 del D.L. 78/2010;

      Visto il testo della Convenzione, formata da n. 8 articoli, che recepisce in modo esaustivo la
disciplina per l’applicazione del predetto istituto contrattuale e le forme di ripartizione degli oneri
finanziari del personale assegnato a tempo parziale presso l’Ente utilizzatore, che si allega alla
presente per formarne parte integrante e sostanziale;

       Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione dello schema di convenzione tra il
Comune di Santa Giuletta e il Comune di Redavalle per l’assegnazione di personale utilizzato a
tempo determinato e parziale, ai sensi dell’art. 1, c.557 Legge n. 311/2004 per il periodo dal
09.01.2020 al 31.12.2020;

       Atteso che il vigente quadro normativo, con particolare riferimento all’art. 48 del D. Lgs. n.
267/2000, attribuisce alla Giunta Comunale la competenza in merito;

     Visto  il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Personale ai sensi
dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., rilasciato ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.
267, e ss.mm.ii., allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale;



        Dato atto che, ai sensi dell’art.49, comma 1, non è necessario il parere contabile in quanto il
presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente.

         Con voti unanimi e favorevoli  espressi nei modi e nelle forme di legge

D E L I B E R A

Di approvare lo schema di convenzione, tra il Comune di Redavalle e il Comune di Santa1)
Giuletta  composto da n. 8 articoli, per l’utilizzo a tempo determinato e parziale del Geom.
Andrea Mussi, nato a Voghera  il 08/06/1972, dipendente del Comune di Santa Giuletta con
la qualifica di Istruttore Direttivo, cat. D, profilo economico D2, titolare di Posizione
Organizzativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 comma 557 della Legge n. 311/2004;

Di dare atto che l’utilizzo del personale di cui sopra avverrà per un massimo di 9  (nove)2)

ore settimanali, dal 09/01/2020 al  31/12/2020;

Di dare atto che la convenzione, conforme allo schema allegato alla presente per formarne3)
parte integrante e sostanziale, definirà la durata della stessa, il tempo di lavoro in
assegnazione nel rispetto dell’orario settimanale d’obbligo e tutti gli altri aspetti utili per
regolare il corretto utilizzo del lavoratore;

Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione come sopra approvata;4)

Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Redavalle ed al Geom.5)
Andrea Mussi;

SUCCESSIVAMENTE

Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento

con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4
del D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco e Presidente

f.to  SIMONA DACARRO

. Il SEGRETARIO COMUNALE

f.to  ELISABETTA D'ARPA

Comunicazione Capigruppo del 29-01-2020

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO

Ai sensi dell’Art.124 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 1, L. 18/6/2009 n° 69 la presente

viene pubblicata per 15 giorni consecutivi a far data dal  29-01-2020

Il SEGRETARIO COMUNALE

f.to  ELISABETTA D'ARPA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali)

Si certifica che la presente deliberazione:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno ______________________ ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs.

267/2000 per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di inizio pubblicazione.

Per dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - D. Lgs. 267/2000.

21-01-2020

Il SEGRETARIO COMUNALE

f.to  ELISABETTA D'ARPA

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Santa Giuletta, 29-01-2020

Il Segretario Comunale

 ELISABETTA D'ARPA

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art. 3, comma 2, Decreto Legislativo N° 39/1993)



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 3  DEL 21-01-2020

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE :

UTILIZZO PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE AI SENSI DELL'ART. 1,

COMMA 557 DELLA LEGGE N. 311/2004 - APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL

COMUNE DI REDAVALLE

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica
 (Art.49 comma 1 e Art. 147 bis comma 1, T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

Lì, 21-01-2020
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to  MARIA GRAZIA LIBERALI


